
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba em conivência com a Secreta-
ria Municipal de Administração. Origem: Dispensa nº 001/2019. Objeto: 
Locação de imóvel que visa o funcionamento da Casa do Cidadão do Mu-
nicípio de Abaetetuba. Número, Empresa e Valor do Contrato: Contrato nº 
2019/001, Lúcia de Fátima de Albuquerque, CPF 083.106.452-87, Valor 
global: R$ 27.600,00. Vigência 11/01/2019 a 11/01/2020.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 417334

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba em conivência com a Secre-
taria Municipal de Administração. Origem: Dispensa nº 002/2019. Ob-
jeto: Locação de imóvel para a residência ofi cial do instrutor do Tiro de 
Guerra 08/003, Comando do Exército 8ª Região Militar. Número, Empre-
sa e Valor do Contrato: Contrato nº 2019/002, Joanildo de Melo Correa, 
CPF 379.462.852-72, Valor global: R$ 16.800,00. Vigência 14/01/2019 a 
14/01/2020.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 417333

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 001/2018-D. Decorrente: Dispensa 001/2018-PMA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratada: Andrea 
Franzini, CPF: 517.775.332-87. Objeto: Locação de imóvel para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Espaço de Aco-
lhimento.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebra-
do entre as partes de 30/12/2018 a 31/12/2019, consoante com Art. 57, 
§ 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 417335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 088/2018-000006. Referente ao Contrato nº 
083/2018, fi rmado em 26/09/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Renan Lopes Souto, Prefei-
to Municipal. Contratada: M. P. Alves Construção Civil Eireli. Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar o prazo de vigência 
do Contrato Administrativo, nos termos do Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Renan Lopes Souto. Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Tomada de Preços nº 081/2018-000005. Referente ao Contrato nº 
086/2018, fi rmado em 05/10/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Renan Lopes Souto, Prefeito 
Municipal. Contratada: P B de Azevedo Perfuração de Poços Eireli. Objeto: 
O presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar o prazo de vigência 
do Contrato Administrativo, nos termos do Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Renan Lopes Souto. Prefeito Municipal

Protocolo: 417336

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA DA PÚBLICA. 

CHAMADA PÚBLICA 001/2019- CPL/PMAP/SEMED. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimenticios da Agricultura Familiar Para Alimentação Escolar 
Com Dispensa de Licitação, Lei n° 11.947 de 16/06/2009, Resol. n° 26, 

17/06/2013 e Alterações. Data: 18/04/2019, Horário: 09:00hs. Local: Setor 
de Licitações e Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, 
Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. 

Aline Silva Nascimento - Presidente da CPL.
Protocolo: 417337

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019 - SEMINFRA. Objeto: Cons-
trução da Orla do Maracanã - Primeira Etapa, no Município de Santarém 
- Pará. Data da abertura: 30 de Abril de 2019. Horário: 09:00 h. Local: 
Sala de licitação da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos 
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou no site da PMS - www.
santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. 

Claudionor dos Santos Rocha - Presidente da Comissão.
Protocolo: 417361

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-SEMMA. Objeto. Aquisição de 
material de construção, elétrico e hidráulico, para manutenção, reparo e 
construção para atender as necessidades da secretaria municipal de meio 
ambiente - SEMMA e órgãos a ela vinculados. O resultado da licitação re-
alizada no dia 21/03/2019. Empresa vencedora: Casa Forte Comercio de 
Material de Construção Eireli, CNPJ Nº 19.867.834/0001-27, nos itens 01 
a 118. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária.

Protocolo: 417362

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

P. P. Nº 009/2019/SRP/FMAS
No dia 14/04/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de material de limpeza, copa, cozinha e higienização 
para a Secretaria Mun. de Assistência Social.

P. P. Nº 010/2019/SRP/FMAS
No dia 10/04/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Mun. de As-
sistência Social.

P. P. Nº 011/2019/SRP/FMAS
No dia 12/04/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de material de expediente para a Secretaria Mun. de 
Assistência Social.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala 
da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclareci-
mentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 417363

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato, T. P. n° 003/2018/SEMED, Publicado na IOEPA no dia 
27/06/2018 pag.80 n°33645 Onde se lê: 19/10/2018, Lêia-se: 19/06/2019. 

Divailton Moreira de Souza
Presidente

Protocolo: 417364
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
ERRATA

Prefeitura informa que na publicação do dia 28 de fevereiro de 2019, pag. 
226, aviso de homologação PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0022019 - PP - SR-
P-PMSAT - SEMED, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos. 
Onde se Lê: empresas B & M PROJETOS AGROAMBIENTAIS LTDA - CNPJ: 
08.762.985/0001-02, COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO 
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ - CNPJ:13.030.999/0001-63 e W 
& F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:05.977.151/0001-18;
Leia-se: empresas B & M PROJETOS AGROAMBIENTAIS LTDA - CNPJ: 
08.762.985/0001-02 e W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
CNPJ: 05.977.151/0001-18.

Protocolo: 417365


